
UCHWAŁA Nr LVI.537.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów                   

i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego  

i objęcia w zamian nowych udziałów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów                       

i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o. z siedzibą w Złotowie o kwotę 451.457,05 zł (słownie: czterysta 

pięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt siedem złotych 05/100), przez utworzenie 11 nowych 

udziałów o wartości nominalnej po 41.041,55 (słownie: czterdzieści jeden tysięcy czterdzieści jeden 

złotych 55/100) każdy. 

 

  § 2.  Nowoutworzone udziały obejmie w całości Gmina Złotów i pokryje wkładem pieniężnym 

o wartości 451.457,05 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt siedem 

złotych  05/100). 

 

      § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 
             § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LVI.537.2023 Rady Gminy Złotów 

z dnia 30 marca 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów                   

i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego  

i objęcia w zamian nowych udziałów 

 

 
Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi określenia zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Tym samym w kompetencji rady gminy leży wyrażenie 

zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki np. poprzez wniesienie aportu w postaci 

składników majątku trwałego będących własnością gminy bądź wniesienia wkładu pieniężnego i objęcie 

udziałów. 

 Gmina Złotów jest jedynym udziałowcem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów 

Sp. z o.o. z siedzibą w Złotowie, którego celem jest m.in. realizacja zapisów art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy              

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty                          

w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji. 

Podwyższenie kapitału zakładowego następuje w celu zabezpieczenia środków na realizację inwestycji 

związanych z gospodarką wodno-ściekową. 

 

 

 

 


